6

ДОГОВОР №

г.

                                                                           «__» июня 2013 г.

Муниципальное предприятие Щелковского района «Щелковская Теплосеть» (МП ЩР «Щелковская Теплосеть»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Васильева А.Н., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________, далее по тексту «Исполнитель», в лице______________________________, действующего на основании _______________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства на основании утвержденного Заказчиком Технического задания (Приложение № 1) оказать услуги по экспертизе промышленной безопасности технического состояния, включая диагностирование и выдачу заключения о сроках возможной дальнейшей эксплуатации (далее – Услуги) внутренних газопроводов и газового оборудования ГРУ (далее - Объекты), находящихся на балансе/ принадлежащие на праве собственности МП ЩР «Щелковская Теплосеть».
1.2. Местонахождение Объектов Заказчика, наименование и сроки оказания услуг по каждому Объекту указываются в Перечне (Приложении № 2), являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Стоимость Услуг согласовывается Сторонами в Смете № 1 (Приложение № 3), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.4. Услуги, являющиеся предметом настоящего Договора, должны соответствовать требованиям «Правил проведения экспертизы промышленной безопасности» ПБ 03-246-98, «Инструкции по диагностированию технического состояния газорегуляторных пунктов» РД 153-39.1-059-00, «Положения по проведению экспертизы промышленной безопасности на объектах газоснабжения» РД 12-608-03.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Обязанности Исполнителя:

2.1.1. Приступить к оказанию Услуг на Объекте Заказчика после поступления предоплаты в соответствии с п.4.1. настоящего Договора.

Оказать Услуги, являющиеся предметом настоящего Договора в срок до «__» октября 2013 года, при условии выполнения Заказчиком п.п. 2.2.1 - 2.2.4 настоящего Договора.

В случае выявления замечаний по заключению экспертизы, срок оказания Услуг продлевается на устранение замечаний, но не более чем на 30 (тридцать) календарных дней.

2.1.2. Согласовывать с Заказчиком все изменения, связанные с выполнением своих обязательств, предусмотренных данным Договором.

2.2. Обязанности Заказчика:

2.2.1. Представить Исполнителю исходные данные согласно Перечню исходных данных (Приложение № 4), в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора.

В случае не предоставления Заказчиком исходных данных в полном объеме в указанный срок, дата окончания выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору автоматически продлевается на время задержки предоставления Заказчиком исходных данных.
2.2.2. Обеспечить беспрепятственный доступ Исполнителя на территорию обследуемого Объекта.

2.2.3. Обеспечить присутствие полномочных представителей Заказчика при оказании Исполнителем Услуг по настоящему Договору.

2.2.4. Оплатить Услуги Исполнителя в размере и в сроки, предусмотренные разделами 3, 4 настоящего Договора.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ

3.1. Общая стоимость оказываемых Услуг по Объектам Заказчика устанавливается в соответствии со Сметой № 1 (Приложение № 3), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, и составляет ______руб. (_________), в т.ч. НДС 18 % - _______(_________).

3.2. В случае внесения Заказчиком изменений, дополнений в утвержденное Техническое задание (Приложение №1), сроки оказания Услуг, их стоимость корректируются на основании оформленных Сторонами в письменном виде дополнительных соглашений к настоящему Договору.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Заказчик вносит предоплату по настоящему Договору в размере 30 % от общей стоимости оказываемых Услуг, что составляет _________ (_________________), в т.ч. НДС 18% - _______ (____________) путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 10 (десяти) календарных дней с момента заключения Договора.

В течение 5 (пяти) календарных дней с момента поступления предоплаты на расчетный счет Исполнителя, последний  выставляет в соответствии с требованиями, предусмотренными Налоговым Кодексом РФ, счет-фактуру на сумму полученной предоплаты.

4.2. Окончательный расчет за оказанные Услуги производится на основании выставленного счета в течение 10 (десяти) календарных дней после подписания Сторонами Акта об оказании услуг по последнему из объектов. В течение 5 (пяти) календарных дней с момента поступления оплаты на расчетный счет Исполнителя, последний  выставляет счет-фактуру в соответствии с требованиями, предусмотренными Налоговым Кодексом РФ.
5. ПОРЯДОК исполнения, сдачи, приемки оказанных услуг
5.1.  Исполнитель проводит анализ предоставленной Заказчиком документации, техническое диагностирование ГРУ, на основании полученных данных составляет заключение экспертизы промышленной безопасности.
5.2. После оказания Услуг по каждому из Объектов в соответствии с перечнем (Приложение № 2) настоящего Договора, Исполнитель направляет на рассмотрение Заказчику проект экспертного заключения.

В случае выявления замечаний, Заказчик не позднее, чем через 5 (пять) рабочих дней направляет их Исполнителю, а в случае отсутствия замечаний в течение 5 (пяти) рабочих дней выдает письменное согласование экспертного заключения.

Исполнитель устраняет замечания в течение 30 (тридцати) рабочих дней или направляет Заказчику экспертное заключение с письменным обоснованием отклонения замечаний Заказчика.

Заказчик представляет согласованные экспертные заключения на рассмотрение и утверждение в территориальный орган Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному контролю (Ростехнадзор) не позднее, чем через 5 (пять) рабочих дней после получения их от Исполнителя. Исполнитель принимает участие в процедуре регистрации заключения в Ростехнадзоре.

5.3. После утверждения и регистрации экспертного заключения по последнему Объекту в территориальном органе Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному контролю (Ростехнадзор)  Сторонами оформляется Акт об оказании услуг по Договору.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны за невыполнение своих обязательств по настоящему Договору несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6.2. Заказчик несет ответственность за полноту и достоверность предоставленных данных для проведения экспертизы и определения срока дальнейшей эксплуатации внутренних газопроводов и газового оборудования ГРУ
6.3. Исполнитель несет ответственность за надлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору.

6.4. Уплата неустойки (пени), штрафа, а также возмещение убытков производятся только при условии предъявления соответствующего письменного требования к стороне нарушившей обязательство.

6.5. Уплата штрафов, пени, а также возмещение убытков не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

6.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, произошедших во время выполнения настоящего Договора, а именно – наводнение, землетрясение и другие природные явления, а также война, боевые действия, блокады и действия государственных органов. В случае возникновения таких обстоятельств, срок действия настоящего Договора может быть изменен по соглашению Сторон.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по настоящему Договору, обязана в течение 3 (трех) дней сообщить другой Стороне в письменной форме о наступлении форс-мажорных обстоятельств, с приложением документа компетентного государственного органа, подтверждающего наступление таких обстоятельств, а также сообщить о предполагаемом сроке действия данных обстоятельств.

7.3. Если эти обстоятельства будут длиться более 3 (трех) месяцев, Стороны должны принять меры с целью определения дальнейших действий по исполнению обязательств по настоящему Договору.

8. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1. По соглашению Сторон настоящий Договор может быть, в любое время изменен или расторгнут. Соглашение об изменении или расторжении Договора должно быть совершено в письменной форме и подписано уполномоченными представителями Сторон.

8.2. При расторжении настоящего Договора по взаимному согласию Сторон (п.8.1 Договора) Заказчик обязан оплатить Исполнителю оказанные им и принятые Заказчиком работы на момент расторжения Договора, с учетом произведенной предоплаты.

В случае если Исполнитель не приступал к оказанию Услуг по настоящему Договору либо оказал Услуги не в полном объеме, то он обязан в трехдневный срок с даты заключения Сторонами соответствующего соглашения вернуть Заказчику сумму перечисленной ему предоплаты либо сумму предоплаты за вычетом фактически оказанных Услуг и принятых Заказчиком Услуг соответственно.

8.3. После расторжения настоящего Договора Исполнитель обязан передать Заказчику всю документацию, полученную для исполнения настоящего Договора.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, не предусмотренные настоящим Договором, считается действительной, если она подтверждена Сторонами в письменной форме в виде Дополнительного соглашения.

9.2. При выполнении настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством  Российской Федерации.

9.3. Стороны устанавливают между собой обязательный досудебный претензионный порядок урегулирования споров по Договору. При этом претензии рассматриваются, и ответы на них отправляются в течение 10 (Десяти) календарных дней с момента их получения Стороной, к которой они предъявлены.

9.4. В случае полного или частичного отказа в удовлетворении претензии или неполучения ответа в срок 20 (Двадцати) календарных дней со дня направления претензии споры и разногласия подлежат разрешению в Арбитражном суде Московской области.

            9.5. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам Сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.

9.6. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

9.7. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.8.  Приложения к Договору:

Приложение № 1 – Техническое задание;

Приложение № 2 – Перечень объектов;

Приложение № 3 – Смета № 1;

Приложение № 4 – Перечень исходных данных.

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:

МП ЩР "Щелковская Теплосеть"

Юридический адрес: 141108, Московская обл., г. Щелково, платформа Воронок
Тел./факс 8 (496) 566-41-84

e-mail <pochta@schelkovoteplo.ru>
ИНН 5050026684 / КПП 505001001
ОКПО 50153757
ОКОНХ 90215
Р/с 40702810106000140770

Банк "Возрождение" (ОАО) г. Москва
в Щелковском филиале Банка "Возрождения" (ОАО) г. Щелково

К/с 30101810900000000181
БИК 044525181

	Исполнитель:

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Директор

МП ЩР "Щелковская Теплосеть"

	_____________________ А.Н. Васильев
	______________________

	м.п.
	м.п.

Приложение № 1

к Договору № _____________
от «__» июня 2013 г.

Техническое задание

на проведение технического диагностирования и экспертизы промышленной безопасности

газового оборудования и внутренних газопроводов ГРУ.
1. Анализ проектной, строительной, эксплуатационной документации ГРУ.

2. Визуальный осмотр элементов газопроводов и газового оборудования, электрооборудования и измерение обнаруженных дефектов.

3. Контроль остаточной толщины стенки трубы газопровода методом ультразвуковой толщинометрии (стенок газопровода, гибов, стенок стальных элементов оборудования, измерения проводятся по 4-м составляющим трубопровода с дополнительными контрольными точками на участках с коррозионными, механическими и пр. дефектами и повреждениями).

4. Измерение фактической твердости основного металла трубопроводов (стенок газопровода, гибов, стенок стальных элементов оборудования, измерения проводятся по 4-м составляющим трубопровода с дополнительными контрольными точками на участках с коррозионными, механическими и пр. дефектами и повреждениями).

5. Определение зон концентрации механических напряжений (на участках поворотов трубопровода, гибах, местах установки оборудования, на участках с отклонениями от линейного направления, сдвигах и перекосах).

6. Ультразвуковой контроль качества сварных стыков (кольцевые сварные швы - 100 %);

7. Оценка потенциальной опасности коррозийностойких повреждений электрическими измерениями (измерение опасного влияния блуждающих токов на вводном (выходном) трубопроводе, измерение токов утечки на участках соприкосновения с несущими опорами, измерение сопротивления растеканию тока контура защитного заземления, проверка эффективности действия изолирующих фланцевых соединений).

8. Контроль функционирования газового оборудования (входной газопровод; линия редуцирования; обводной газопровод (байпас); продувочные и сбросные газопроводы; выходной газопровод).

9. Оценка потенциальной опасности развития возможных дефектов методом магнитной памяти металла: угловых сварных соединений приварки ответвлений, штуцеров, фланцев на ширину 100 мм от сварного шва.

10. Поверочный расчет на прочность (при необходимости).

11. Экспертиза по результатам технического диагностировании и формирование заключения экспертизы промышленной безопасности.

12. Выводы и рекомендации.

* По результатам подготовительных работ и предварительного осмотра в программу могут быть внесены соответствующие изменения и дополнения.

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Директор

МП ЩР "Щелковская Теплосеть"

	_____________________ А.Н. Васильев
	______________________

	м.п.
	м.п.

Приложение № 2

к Договору № _______________
от «___» июня 2013 г.

Перечень
объектов, подлежащих экспертизе промышленной безопасности

	№

п/п
	Местонахождение и наименование объекта
	Сроки оказания услуг
	Стоимость услуги, (руб.),

в т.ч. НДС 18%

	Дата начала оказания услуг
	Дата окончания оказания услуг

	1
	Московская область, г. Щелково, ул. Сиреневая, д. 9/3,  внутренние газопроводы и газовое оборудование ГРУ к двум котлам КВГМ-20 в котельной

	ИТОГО с НДС 18%:

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Директор

МП ЩР "Щелковская Теплосеть"

	_____________________ А.Н. Васильев
	______________________

	м.п.
	м.п.

Приложение № 4
к Договору № ____________
от «__» июня 2013 г.
Перечень

документов, предоставляемых эксплуатационной организацией для проведения экспертизы промышленной безопасности газоопасного производственного объекта: ГРУ.
1. Паспорт газорегуляторной установки

2. Рабочий проект на ГРУ (газовое оборудование и строительная часть).

3. Исполнительная документация (газовое оборудование и строительная часть).

4. Приемо-сдаточная документация:

· - акт приемки в эксплуатацию ГРУ,

· - акты приемочных и эксплуатационных испытаний оборудования ГРУ,

· - акт на скрытые работы и примененные материалы при строительстве,

· - протоколы (акты) по результатам пуско-наладочных работ и т. п.

5. Документы, отражающие фактические технологические параметры работы газового оборудования ГРУ.

6. Паспорта на запорные, регулирующие и отключающие устройства.

7. Комплект чертежей и официально заверенная выписка о модернизациях и заменах оборудования ГРУ, с указанием даты замены.

8. Акты расследований причин аварий и нарушения технологического режима.

9. Свидетельства о прохождении метрологического контроля и госповерки КИП стационарных и переносных.

10. Документы на аттестацию специалистов.

11. Графики проведения тех. обслуживания и тех. ремонта оборудования ГРУ.

12. Журналы осмотра (обхода) ГРУ.

13. Режимные карты ГРУ.

14. Акты испытания предупредительной сигнализации и автоматики безопасности котельных агрегатов.

15. Договор на обслуживание газового оборудования.

16. Акт разграничения балансовой принадлежности и зон ответственности.

17. Результаты проведенных ранее экспертиз, обследований, диагностических работ.

18. Предписания территориального инспектора Ростехнадзора и сведения об устранении недостатков (последнее).

19. Наряд-допуск на проведение текущего ремонта ГРУ.

20. Лицензия на эксплуатацию взрывоопасных производственных объектов.

21. Свидетельство о регистрации в едином реестре ОПО.

22. Заключение экспертизы по готовности предприятия к лицензируемому виду деятельности.

23. Иная документация по требованию Исполнителя.

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Директор

МП ЩР "Щелковская Теплосеть"

	_____________________ А.Н. Васильев
	______________________

	м.п.
	м.п.

PAGE
2